[BISHOP OF THE ORKNEYS CONSECRATED AT YORK.]

A.D. 1073^a. *Ralph I. Bishop of the Orkneys consecrated at York by Thomas Archbishop of York.*

1. A.D. 1073. *Thomas I. Archbishop of York to Lanfranc Archbishop of Canterbury.*

Send two of your suffragans to assist me in consecrating a Bishop of the Orkneys at York, March 3.

Piissimo et sanctissimo Cantuariorum Archiepiscopo, totius quoque Britanniae summo pastori, Lanfranco, THOMAS, fidelis suus, et nisi præsumptuosum sanctitati suæ videatur, EBORACENSIS ECCLESIAE ARCHIEPISCOPUS, cœli portas Petri vice justis et injustis juste aperire et claudere. Ecce, pater sanctissime, filius tuus ad te clamat; sed magis, filia, Eboracensis videlicet Ecclesia, ad eam, cui dispositione Divina præsides, Ecclesiam, tanquam ad maternum recurrens sinum, pie postulat, ut ex abundantia maternas deliciarum reparetur inopia suarum se deserentium, immo longe et inter barbaras nationes positarum virium. Siquidem venit ad nos quidam clericus, quem misit Paulus Comes cum literis sigillatis de Orchardum partibus, significans in eis Episcopatum suæ terræ eidem clerico se concessisse. Ac ille antecessorum tuorum ordine custodito postulat a nobis Episcopum se consecrari. Cui, quod juste petit, injuste denegare non possumus. Precamur ergo, nobis duos Episcopos dirigat Paternitas vestra, quorum fulti orationibus et auxilio tantæ rei sacramentum canonicè compleamus. Illa autem procul arceatur suspicio, quam nuperrime nobis noster frater et co-Episcopus subintulit Remigius, me scilicet in posterum quæsiturum Dorcestrensis vel Wigornensis Episcopi hac de causa subjectionem: dico enim coram Deo me nunquam hoc facturum. Si placet igitur sanctitati vestræ, ut juxta petitionem nostram nobis facere dignemini, locum Eboracum, tempus 5 nonas Martias, nobis immutabiliter constituimus, et vobis significamus. Ergo vivas et valeas et spiritualibus incrementis usque quaque proficias. [W., I. 362, from MS. Cott. Vesp. E. IV. fol. 204 b.]

^a The second of the letters here given is dated in MS. Cott. Vesp. E. 4 (used by Wilkins) as in A.D. 1073, *Indict. XI.*, which would be the right indiction, and in which year also the 3rd March, the day specified in the first of the letters, fell on a Sunday. The *Addit.* to the

A. S. C. give the "seventh year" of Lanfranc, which (the question relating to March 3) would be A.D. 1077; in which year March 3 was not a Sunday, and the indiction would be wrong. Consequently Wilkins is probably right in dating the transaction in A.D. 1073.

[BISHOP OF THE ORKNEYS CONSECRATED AT YORK.]

2. A.D. 1073. *Lanfranc Archbishop of Canterbury to Wulstan Bishop of Worcester and Peter Bishop of Chester.*

LANFRANCUS GRATIA DEI SANCTÆ DOROBERNENSIS
 ECCLESIAE ARCHIEPISCOPUS, *venerabilibus fratribus Wlstano
 Wigornensi et Petro Cestrensi Episcopis*, salutem. Insinuavit
 nobis venerabilis frater noster Thomas, Eboracensis
 Archiepiscopus, advenisse de Orchardum insulis ad se
 quendam clericum, quem in Episcopatum ipsius terræ, præcipiente et
 insinuante Paulo Comite, testatur esse electum. Et quia ex antiquo
 more sui juris est præfatarum insularum præsules consecrare, petit a
 me, ut mittam sibi de nostris suffraganeis duos, qui tantæ rei sacra-
 mentum cum eo valeant celebrare. Rogantes itaque præcipimus, et
 præcipientes rogamus, quatenus, omni excusatione summota, illuc
 eatis, ut ex nostro præcepto secum quod justum est in tanto rei mys-
 terio compleatis. Non enim decet, ut qui sacrandus in hanc terram
 venit, et cum omni humilitate sacri se postulat, inopia adjutorum a
 tanto regno non sacratus abscedat. Terminum hujus consecrationis
 lator vobis præsentium indicabit. Et ne forte solliciti sitis, putantes
 quod vel ipsi vel successores ejus hac occasione super Ecclesias vestras
 jus prælationis quandoque conentur arripere, literas quas ipse mihi
 transmisit, fraternitati vestræ, solitudinem de futuro gerens, curavi
 transmittere. Quas, et has, quas vobis transmitto, in archivis Ecclesi-
 arum vestrarum ob memoriam futurorum servatum iri præcipio.
 [*W.*, I. 362, from MS. Cott. Vesp. E. IV. fol. 204 a.]

3. ADDIT. AD ANGLO-SAX. CHRON., *in an.* 1077. — Hoc quoque
 anno^a misit ei [Lanfranco] litteras Thomas Archiepiscopus Eboracensis,
 in quibus rogavit ut sibi mitterentur duo Episcopi ad
 consecrandum clericum quendam, qui ei litteras de Horgadis insulis
 detulit ut ipsarum insularum Episcopus consecraretur. Cujus peti-
 tioni Lanfrancus annuens, mandavit Wlstano Wigorniensi et Petro
 Cestrensi Episcopis, ut Eboracam irent, et cum Thoma tantam rem
 complere satagerent. [p. 387, ed. Thorpe, from MS. CCCC. 173.]

^a sc. the 7th year of Lanfranc.

4. STUBBS, *Actt. Pontiff. Ebor.*—Orchadensium etiam electum Rodolphum idem Archiepiscopus [Thomas I.] sacravit, facta, lecta, et tradita professione, quæ sic incipit, In aspectu Dei et hujus Ecclesiæ,

[BISHOPS OF MAN AND THE ISLES.]

Ego Rudolphus, &c. [Twysd. 1709. And so also *verbatim* in *Bodl. MS. Digby 140^a*.]

^a Paul Thorfinnson was Earl of the Orkneys A.D. 1046–1099, according to Johnstone (*Antiq. Cælo-Scand.* p. 294). The Orkney Bishops sent from Hamburg from the middle of the 11th century were missionary Bishops—“Nulli Episcopo certa sedes” (*Adam. Brem.*